ПРОЕКТ

Дума Ачитского городского округа

Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

28 июня 2023 года № ____

пгт. Ачит

О внесении изменений в решение Думы Ачитского городского округа

от 15.09.2021 № 13/72 «Об утверждении Положения о муниципальном

контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

на территории Ачитского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 31 июля 2020 года

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 72 Земельного кодекса

Российской Федерации, статьей 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации, Уставом Ачитского городского округа, Дума

Ачитского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021

№ 13/72 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на

автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ачитского

городского округа» следующие изменения:

1) Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте

и в дорожном хозяйстве на территории Ачитского городского округа,

утвержденное решением Думы Ачитского городского округа от 15.09.2021

№ 13/72, дополнить пунктом 109.1 следующего содержания:

«109.1. Срок проведения инспекционного визита в одном месте

осуществления деятельности либо на одном производственном объекте

(территории) не может превышать один рабочий день.».

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Ачитского городского

округа» и разместить на официальном сайте Думы Ачитского городского

округа по адресу: http://дума-ачит.рф в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

 2

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

постоянную депутатскую комиссию по законодательству, местному

самоуправлению и связям с общественностью (С.Н. Никифоров).

Председатель Думы городского округа              Глава городского округа

                                     А.В. Торопов                                       Д.А. Верзаков